
МИНИСТЕРСТВО связи
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

МИНСВЯЗИ ДНР

ПРИКАЗ

2023 г. г. Донецк
7

МИНИСТЕРСТВОЮСТИЦИИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный -2^
от « ^ 20

О признании утратившими силу некоторых приказов
Министерства связи Донецкой Народной Республики

В соответствии с частью 1 статьи 4 Федерального конституционного
закона от 04 октября 2022 года 5-ФКЗ «О принятии в Российскую
Федерацию Донецкой Народной Республики и образовании в составе
Российской Федерации нового субъекта - Донецкой Народной Республики»,
подпунктом 11 пункта 21 Положения о Министерстве связи Донецкой
Народной Республики, утвержденного Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики от 30 апреля 2020 года 22-6, в целях
приведения нормативных правовых актов Министерства связи Донецкой
Народной Республики в соответствие с законодательством Российской
Федерации,

П Р И К А ЗЫ В АЮ:

1. Признать утратившими силу:
приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 03

августа 2016 г. 95 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга
использования радиочастотного ресурса Донецкой Народной республики в



2

зарегистрированным вполосах радиочастот гражданского пользования»,
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 22 августа 2016 г. под
регистрационным 1497;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 03
августа 2016 г. 96 «Об утверждении Порядка выдачи заключений об
электромагнитной совместимости и разрешений на эксплуатацию
радиоэлектронных средств и излучающих устройств», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 30 ноября 2016 г. под
регистрационным 1736;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 03
августа 2016 г. 98 «Об утверждении Перечня стандартов и норм, которым
должны соответствовать радиоэлектронные средства (РЭС), применяемые на
территории Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики 22 августа 2016 г. под
регистрационным 1498;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 03
августа 2016 г. 99 «Об утверждении Порядка ведения Реестра
радиоэлектронных средств и излучающих устройств, которые могут
применяться на территории Донецкой Народной Республики в полосах
радиочастот гражданского пользования», зарегистрированный в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 30 ноября 2016 г. под
регистрационным 1735;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 03
августа 2016 г. 100 «Об утверждении Порядка оформления свидетельств на
пользование радиочастотным ресурсом Донецкой Народной Республики»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
24 октября 2016 г. под регистрационным 1666;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 31
октября 2016 г. 218 «Об утверждении Порядка оплаты и размеров
административных услуг в сфере пользования радиочастотным ресурсом
Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 26 декабря 2016 г. под
регистрационным 1789;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 31
октября 2016 г. 219 «Об утверждении Порядка проведения приемных
испытаний радиоэлектронных средств и излучающих устройств на месте



3

эксплуатации», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 17 ноября 2016 г. под регистрационным 1716;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 02
августа 2017 г. 253 «Об утверждении Порядка ведения Реестра присвоений
радиочастот
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
21 августа 2017 г. под регистрационным 2160;

радиочастот гражданского пользования»,в полосах

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 02
августа 2017 г. 254 «Об утверждении Порядка ведения Реестра выданных
свидетельств на пользование радиочастотным ресурсом Донецкой Народной
Республики», зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой
Народной Республики 21 августа 2017 г. под регистрационным 2161;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 21 ноября
2017 г. 363 «Об утверждении Порядка действий при выявлении и устранении
нарушений законодательства в сфере пользования радиочастотным ресурсом
Донецкой Народной Республики», зарегистрированный в Министерстве
юстиции Донецкой Народной Республики 08 декабря 2017 г. под
регистрационным 2381;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 25
декабря 2017 г. 416 «Об утверждении Порядка выполнения работ по поиску
и устранению действия источников радиопомех в диапазонах радиочастот
гражданского пользования», зарегистрированный в Министерстве юстиции
Донецкой Народной Республики 18 января 2018 г. под регистрационным
2436;

приказ Министерства связи Донецкой Народной Республики от 19 марта
2021 г. 73 «Об утверждении Перечня радиоэлектронных средств и
излучающих устройств, для ввоза на территорию Донецкой Народной
Республики и эксплуатации которых не требуются разрешения»,
зарегистрированный в Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики
07 апреля 2021 г. под регистрационным 4399.

2. Сектору юридического сопровождения и законодательных инициатив
Министерства связи Донецкой Народной Республики направить настоящий
Приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой
Народной Республики.

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.



4

4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

И.о. Министра И. Н. Халепа




